
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 9   del 04/03/2024

Registro Generale N° 256   del 04/03/2024

OGGETTO:Indisponibilità area pubblica - Spostamento posteggi ubicati in Piazza SS. Crocifisso 
in occasione dei festeggiamenti del 2, 3 e 4 maggio 2024 – Approvazione graduatoria e 
planimetria posteggi sostitutivi – Provvedimenti. - CA: AC1500

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 3° Settore: Sviluppo Economico
- Attività Produttive - Tributi 

Determina n. 256 del 04/03/2024 - (Prop. Det. n. 294 del 04/03/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INDISPONIBILITÀ AREA PUBBLICA - SPOSTAMENTO POSTEGGI UBICATI IN PIAZZA SS. CROCIFISSO IN
OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL 2, 3 E 4 MAGGIO 2024 – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PLANIMETRIA POSTEGGI SOSTITUTIVI – PROVVEDIMENTI. - CA: AC1500 

PREMESSO CHE:
- in questo comune si tengono annualmente nei giorni del 2, 3 e 4 Maggio, i festeggiamenti  

in onore del SS. Crocifisso della Pietà;
- giusto  DSC  approvato  con  delibera  CC  65/19,  in  occasione  della  suddetta  ricorrenza, 

vengono  assegnati  agli  operatori  richiedenti,  sulla  scorta  dell'anzianità  individuale,  i 
posteggi  appositamente  individuati  col  predetto  regolamento,  tra  cui  quelli  ubicati  in 
Piazza SS. Crocifisso;

- sono in corso i lavori di rifacimento della pavimentazione di Piazza SS. Crocifisso;
- giusta nota del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  n.  3071 del  29.01.2024,  per le  

motivazioni in essa riportate, non potranno essere assegnati agli operatori presenti in detta 
piazza;

RITENUTO,  per  quanto  innanzi,  dover  procedere  all'individuazione  di  posteggi  sostitutivi  da 
assegnare agli operatori che già utilizzavano i posteggi ubicati in Piazza SS. Crocifisso, ad oggi non 
più disponibili;
RITENUTO, altresì, opportuno predisporre, limitatamente agli operatori di piazza SS. Crocifisso, la 
relativa graduatoria di anzianità ai fini della scelta del nuovo posteggio;
VISTA la L.R. 16.04.2015, n. 24 "Codice del Commercio" art 34, commi 1 e 2;
VISTO il DSC approvato con Delibera CC n 65 del 19.12.2019;
VISTO il Dlg 267/00;
VISTE  la  planimetria,  riportante  l'ubicazione  dei  posteggi  sostitutivi,  nonché  la  graduatoria, 
entrambe  redatte  dall’Ufficio  Attività  Produttive,  in  conformità  ai  criteri  previsti  dall'art.  64,  
comma 2, della L.R. 16.04.2015, n. 24 "Codice del Commercio" ed allegate alla presente;

DETERMINA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Approvare, così come approva, la planimetria, allegata alla presente (Allegato A) per farne 

parte integrante e sostanziale, dei posteggi sostitutivi da assegnare agli operatori di Piazza 
SS. Crocifisso sulla scorta di apposita graduatoria;

3) Approvare, così come approva, per i motivi in premessa, la graduatoria di anzianità, allegata  
alla presente (Allegato B) per farne parte integrante e sostanziale, ai fini dell'assegnazione, 
limitatamente agli operatori di piazza SS. Crocifisso, dei nuovi posteggi come individuati nella 
planimetria di cui al punto 2) dando atto che, nella formulazione della predetta graduatoria, 
sono  stati  rispettati  i  criteri  previsti  dall'art.  64,  comma  2,  della  L.R.  16.04.2015,  n.  24 
"Codice del Commercio";

4) Procedere  alla  convocazione  degli  operatori  interessati  per  la  scelta  e  assegnazione  del 
posteggio sostitutivo.

Determina n. 256 del 04/03/2024 - (Prop. Det. n. 294 del 04/03/2024) - Pag. 2 di 3



Galatone, 04/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Giuseppe COLOPI

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 256 del 04/03/2024 - (Prop. Det. n. 294 del 04/03/2024) - Pag. 3 di 3


	DETERMINA

